ПРОТОКОЛ №1
Схода жителей
Широковского муниципального образования

д. Зенцова
ул. Трактовая, 20А                                                                                                       25.01.2021г.

Присутствовало: 52 чел. д. Зенцова Нижнеудинского района Иркутской области.
Участники схода граждан: 49 чел. д. Зенцова Нижнеудинского района Иркутской области.
Всего на территории д. Зенцова зарегистрировано 98 человек, обладающих избирательным правом.
На сходе присутствует половина жителей, обладающих избирательным правом.
Сход правомочен принимать решения.
Инициатор схода граждан: Дума Широковского муниципального образования.
Председательствующий на сходе граждан: Едаков Владимир Петрович.
Секретарь схода граждан: Лапыренок Валентина Адамовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки схода граждан
2. Об избрании председателя схода граждан.
3. Об избрании секретаря схода граждан.
4. Об избрании старосты д. Зенцова.

1. Об утверждении повестки схода граждан

Слушали: Едакова Владимира Петровича, который предложил утвердить повестку схода граждан д. Зенцова.
Выступил: Шаламкова Наталья Александровна - предлагаю поддержать данную повестку схода граждан.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку схода граждан

Результаты голосования: «за» - 49 чел.
«против» -0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

2. Об избрании председателя схода граждан.
Слушали: Козлова Павла Викторовича, который предложил избрать председателем схода граждан Едаков Владимира Петровича.
Выступил: Ермакова Людмила Львовна, которая предложила данную кандидатуру поддержать.
РЕШИЛИ: Избрать Едакова Владимира Петровича председателем схода граждан д. Зенцова Нижнеудинского района Иркутской области.

Результаты голосования: «за» - 49чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

3. Об избрании секретаря схода граждан.
Слушали: Ермакову Людмилу Львовну, которая	предложила избрать секретарем схода граждан Лапыренок Валентину Адамовну.
Выступил: Моторов Сергей Викторович, который предложил данную кандидатуру поддержать.
РЕШИЛИ: Избрать Лапыренок Валентину Адамовну секретарем схода граждан д. Зенцова Нижнеудинского района Иркутской области.

Результаты голосования: «за» - 49 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

3. Об избрании старосты д. Зенцова.

[bookmark: _GoBack]Слушали: Едакова Владимира Петровича, который проинформировал, что в целях реализации требований пункта 2 ст. 27.1 Федерального закона от 18.04.2018 г. № 86 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления» необходимо избрать старосту д. Зенцова. Владимир Петрович предложил оставить кандидатуру действующего старосты Тарлавина Бориса Борисовича.
Выступил: Моторов Сергей Викторович, который предложил данную кандидатуру поддержать.
РЕШИЛИ: Избрать Тарлавина Бориса Борисовича старостой д. Зенцова Нижнеудинского района Иркутской области.

Результаты голосования: «за» - 48 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

Председательствующий на сходе                                                             В.П. Едаков

Секретарь схода граждан                                                                     В.А. Лапыренок